

(距離は参考値)

## BRM626四国600km 23:00 スタート

2014/03/01 更新

| NO. | 区間距離  | 積算距離   | 通過点 S=信号                        | 進路  | ルート     | 看板表示         | 情報、その他   | オープン〜クローズ             | PC間距離 |
|-----|-------|--------|---------------------------------|-----|---------|--------------|--|-----------------------|-------|
| 1   | 0.00  | 0.00   | 西武丈公園                           |     |         |              | スタート後、メロディ橋を渡りR194へ  | 26)23:00<br>~26)23:30 | 0.00  |
| 2   | 0.40  | 0.40   | 〒字路                             | 左折  | R194    |              |  |                       | 0.40  |
| 3   | 75.30 | 75.70  | ト字路 S                           | 直進  | R33     | 高知           |  |                       | 75.70 |
| 4   | 0.50  | 76.20  | PC1<br>サークルK 伊野公園店              | 左側  | R33     | 高知           | レシート取得後、そのまま直進   | 27)1:14<br>~27)4:04   | 76.20 |
| 5   | 0.30  | 76.50  | ト字路 S                           | 右折  | K36     | 春野           | 【紙の博物館】を過ぎた交差点、うっかり直進しないように！   |                       | 0.30  |
| 6   | 7.60  | 84.10  | 十字路 S                           | 直進  | K36     | 桂浜           | R56を横断し、道なりにK36を進む   |                       | 7.90  |
| 7   | 8.30  | 92.40  | 十字路 S                           | 右折  | K34     | 桂浜           |  |                       | 16.20 |
| 8   | 0.10  | 92.50  | Y字分岐 S                          | 右方向 | K34     | 桂浜           | 右方向へすすんでください   |                       | 16.30 |
| 9   | 2.70  | 95.20  | 〒字路                             | 左折  | 黒潮ライン   | 桂浜           | ここから海岸道路、朝日と景色が綺麗です。   |                       | 19.00 |
| 10  | 2.40  | 97.60  | ト字路 S                           | 右折  | K34     | 桂浜           | 海辺から少し登ったところ   |                       | 21.40 |
| 11  | 1.00  | 98.60  | 通過チェック①(写真)<br>【駐車場入口前の看板】      | 左折  |         |              | 看板と自転車を撮影後、通過時間を記入し来た道に戻ります。<br>ちなみに駐車場はAM6:30開門ですが、50m手前に歩行者用の入口がありますので、開門前の時間でも歩いて公園内の竜馬銅像まで行けます。<br>ちなみにクローズを設定すると27)5:36となります、参考までに。 |                       | 22.40 |
| 12  | 1.00  | 99.60  | ト字路 S                           | 左折  | K14~K23 | 宇佐           | 道なりに黒潮ラインを快走してください。  |                       | 23.40 |
| 13  | 15.10 | 114.70 | ト字路 S                           | 左折  | K47     | 黒潮ライン        | 景色の良い岬のアップダウンの道。路面のキャットアイに注意！  |                       | 38.50 |
| 14  | 7.80  | 122.50 | 通過チェック②(写真)<br>【帷子(かたびら)崎展望台】   | 左手  |         |              | 標識と自転車を撮影後、通過時間を記入し直進<br>試走時にはたこ焼き屋さんがありました<br>ちなみにクローズを設定すると27)7:12となります、参考までに。   |                       | 46.30 |
| 15  | 10.30 | 132.80 | 〒字路                             | 左折  | K23     | 四万十市、須崎      |  |                       | 56.60 |
| 16  | 6.70  | 139.50 | 〒字路 S                           | 左折  | K388    | 四万十市         | 正面にサークルKがあります  |                       | 63.30 |
| 17  | 0.40  | 139.90 | 十字路 S                           | 右折  | K315    | 梶原           |  |                       | 63.70 |
| 18  | 5.80  | 145.70 | 〒字路 S                           | 右折  | R197    | 大洲、梶原        |  |                       | 69.50 |
| 19  | 2.50  | 148.20 | PC2<br>ローソン 津野町東店               | 左側  | R197    |              | この先、しばらくコンビニがありません(ルートラポでは現在スリーエフの表示)<br>道の駅は15km先にあります。   | 27)3:21<br>~27)8:52   | 72.00 |
| 20  | 23.70 | 171.90 | ト字路                             | 右折  | R439    | 仁淀川町<br>天狗高原 | 入口に「四万十源流点の村」の看板。<br>次の日もここから入っていきます。  |                       | 23.70 |
| 21  | 9.00  | 180.90 | ト字路                             | 左折  | K48     | 天狗高原         | 左折し登って行きます。約8%で10kmの登りです。  |                       | 32.70 |
| 22  | 10.60 | 191.50 | ト字路<br>通過チェック③(写真)<br>【天狗高原】の看板 | 左折  | K383    | カルスト<br>高原牧場 | 天狗荘の前を通過、左折後「天狗高原」の看板が左手にあります。<br>写真撮影後、時間を記入してください。<br>この先、景色が良いのでゆっくり楽しんでください。<br>ちなみにクローズを設定すると27)11:48となります、参考までに                    |                       | 43.30 |
| 23  | 7.00  | 198.50 | 〒字路                             | 右折  | R440    | 松山、高知        | 右手に【地芳峠】の標識があります   |                       | 50.30 |
| 24  | 0.50  | 199.00 | Y字分岐                            | 左方向 | K383    | 大野ヶ原         | 左方向、道が細くなります。  |                       | 50.80 |
| 25  | 7.30  | 206.30 | 〒字路                             | 左折  | K36     | 野村、惣川        | この先、左手に『もみの木』という人気のチーズケーキ屋さんがあります  |                       | 58.10 |

|    |       |        |                                     |    |       |            |  |                      |        |
|----|-------|--------|-------------------------------------|----|-------|------------|--|----------------------|--------|
| 26 | 1.00  | 207.30 | 【もみの木】という店屋を通過                      | 左側 | K36   |            | 道の反対側にトイレがあります。  |                      | 59.10  |
| 27 | 3.10  | 210.40 | ト字路                                 | 直進 | 大規模林道 | 梶原、日吉      | 道なりに林道を進む、途中工事通行止めでト字路を右折する箇所が2か所あり。   |                      | 62.20  |
| 28 | 24.40 | 234.80 | ト字路                                 | 右折 | R197  | 大洲、宇和島     |  |                      | 86.60  |
| 29 | 7.30  | 242.10 | ト字路                                 | 右折 | R197  | 大洲、野村      | この先、道の駅などがあります。  |                      | 93.90  |
| 30 | 11.20 | 253.30 | ト字路                                 | 左折 | K35   | 野村         | 直進しないように注意！  |                      | 105.10 |
| 31 | 6.20  | 259.50 | ト字路                                 | 直進 | R441  | 野村         | 直進し、トンネルに入ります。   |                      | 111.30 |
| 32 | 3.40  | 262.90 | ト字路<br>通過チェック④(レシート)<br>ローソン西予野村阿下店 | 左折 | R441  | 宇和         | 左角にあります。レシート取得後、左折。<br>ちなみにクローズを設定すると27)16:32となります、参考までに。  |                      | 114.70 |
| 33 | 4.80  | 267.70 | ト字路                                 | 直進 | K29   | 宇和         | トンネルを過ぎた所  |                      | 119.50 |
| 34 | 11.30 | 279.00 | 十字路(下瀬橋) S                          | 右折 | R56   | 大洲、松山      | わずかな区間ですが、24Hのファミレス、ホカ弁、コインランドリーあり   |                      | 130.80 |
| 35 | 2.50  | 281.50 | ト字路(下松葉交差点) S                       | 左折 | K30   | 三瓶         |  |                      | 133.30 |
| 36 | 2.90  | 284.40 | 十字路 S                               | 右折 | K261  | 岩木         |  |                      | 136.20 |
| 37 | 1.20  | 285.60 | 十字路 S                               | 左折 | K25   |            | 踏切を横断後、左折し伊予石城駅前を通過。<br>すぐ先、長いトンネル(笠置トンネル)を通過。道なりにK25を進む。  |                      | 137.40 |
| 38 | 8.50  | 294.10 | ト字路 S<br>PC3<br>ローソン 八幡浜五反田店        | 左折 | R378  | 舌間         | 左角にあります。レシート取得後、左折方向へ。<br>しばらくR378を道なりに海沿いを進む。この先、自販機程度しかありません。<br>輪行でのリタイヤポイントです。八幡浜駅がそばにあります。<br>この先、道の狭い箇所が多く、カーブも多いです。くれぐれも注意！ | 27)7:49<br>~27)18:36 | 145.90 |
| 39 | 61.70 | 355.80 | ト字路                                 | 直進 | R378  |            | 左折の方(K271)が道が広いですが、直進です、注意！  |                      | 61.70  |
| 40 | 2.90  | 358.70 | ト字路                                 | 左折 | R378  | 吉田         |  |                      | 64.60  |
| 41 | 0.50  | 359.20 | ト字路                                 | 右折 | R378  | 御殿内        | 右折です、注意。   |                      | 65.10  |
| 42 | 1.20  | 360.40 | 十字路(御殿内橋東) S                        | 右折 | R56   | 中村、宇和島     |  |                      | 66.30  |
| 43 | 2.20  | 362.60 | ト字路                                 | 直進 | R56   | 宇和島市街      | 交通量が多くなります   |                      | 68.50  |
| 44 | 6.20  | 368.80 | ト字路(北宇和島町) S                        | 左折 |       |            | 左手にTUTAYA、エディオン。   |                      | 74.70  |
| 45 | 0.30  | 369.10 | ト字路                                 | 右折 |       |            | 左手にローソンがあります、輪行でリタイヤするならここが最終ポイントです。<br>すぐそばに北宇和島駅がありますので、よく考えてみましょう。  |                      | 75.00  |
| 46 | 0.40  | 369.50 | ト字路 S                               | 左折 |       |            | 右手に【やまちゃん弁当店】  |                      | 75.40  |
| 47 | 1.60  | 371.10 | ト字路                                 | 右折 |       | 日吉、広見      | 直進しないよう注意、正面にダムが見えます。  |                      | 77.00  |
| 48 | 0.50  | 371.60 | ト字路 S                               | 左折 | R320  |            | 左折後、R320を登ります  |                      | 77.50  |
| 49 | 8.90  | 380.50 | PC4<br>サンクス鬼北奈良店                    | 右側 | R320  |            | レシートを取得し、直進<br>すぐ先に24hファミレス(ジョイフル)もあります  | 27)10:32<br>~28)0:24 | 86.40  |
| 50 | 1.50  | 382.00 | ト字路 S                               | 右折 | R381  | 四万十町<br>松野 | 左手に道の駅<br>この先、3kmほど先の松丸駅構内に温泉があります(21:30時まで)。  |                      | 1.50   |
| 51 | 4.20  | 386.20 | 十字路 S                               | 左折 | R381  | 四万十町       | しばらく道なりにR381を進む。ライダーズイン四万十あり。<br>ホテル見物の人が多いかもしれません   |                      | 5.70   |

|    |       |        |                          |     |            |            |  |                       |        |
|----|-------|--------|--------------------------|-----|------------|------------|--|-----------------------|--------|
| 52 | 40.10 | 426.30 | 〒字路                      | 左折  | R439       | 天狗高原<br>橋原 | 道が狭くなります。道なりにR439を進む。<br>醜道(こくどう)の中でも《よさく街道》としてマニアックな道です。<br>路面もよくありません、予備チューブ等余裕を持って来てください。 |                       | 45.80  |
| 53 | 17.50 | 443.80 | Y字分岐                     | 右方向 | R439       | 橋原         | 左方向に綺麗な橋がかかっていますが、右方向です。   |                       | 63.30  |
| 54 | 9.10  | 452.90 | 通過チェック⑤(写真)<br>【松原郵便局玄関】 | 左側  | R439       |            | 郵便局と自転車を撮影し、通過時間を記入<br>この付近だけ二車線です。すぐ先右手に自販機あり。<br>ちなみにクローズを設定すると28)5:12となります、参考までに。         |                       | 72.40  |
| 55 | 2.60  | 455.50 | 〒字路                      | 左折  | K26        | 橋原         | 左折後、橋を渡り道なりにK26を走行   |                       | 75.00  |
| 56 | 8.80  | 464.30 | ト字路                      | 右折  | ふるさと<br>林道 | R197       | 初瀬ダムを過ぎ、トンネルを出た先、うっかり直進しないよう注意！<br>右折後、少し先に1km程のトンネル(初瀬東西トンネル)を通過。                           |                       | 83.80  |
| 57 | 3.30  | 467.60 | 〒字路                      | 左折  |            | 高野方面       |  |                       | 87.10  |
| 58 | 2.50  | 470.10 | 〒字路                      | 右折  | R197       |            | 右折後、トンネルを2本通過します。その先を左折。   |                       | 89.60  |
| 59 | 4.80  | 474.90 | 〒字路                      | 左折  | R439       | 天狗高原       | 昨日、入った道です。暗いと分かりづらいので注意！   |                       | 94.40  |
| 60 | 9.00  | 483.90 | Y字分岐                     | 右方向 | R439       | 仁淀川町       | 路面に仁淀川町と書いてある方向です  |                       | 103.40 |
| 61 | 24.50 | 508.40 | 〒字路 S                    | 右折  | R33        | 高知、佐川      | 赤い橋を渡ったところ   |                       | 127.90 |
| 62 | 6.30  | 514.70 | 〒字路(川口) S                | 左折  | R439       | 土居         | 5km先に【山村レストラン】がありますが、開店前かも   |                       | 134.20 |
| 63 | 6.30  | 521.00 | 〒字路                      | 左折  | K362       | 安居溪谷       | 川の水が、【仁淀ブルー】と名が付いている程、綺麗なブルーです。<br>川の景色を見ながらゆっくりと安居溪谷を進んでください。                               |                       | 140.50 |
| 64 | 7.70  | 528.70 | 通過チェック⑥(写真)<br>【宝来荘の看板】  |     |            |            | 安居溪谷奥の駐車場にある宝来荘の看板を撮影。時間を記入し来た道を帰る。<br>ちなみにクローズを設定すると28)10:16となります、参考までに。                    |                       | 148.20 |
| 65 | 7.70  | 536.40 | 〒字路                      | 左折  | R439       |            | 元の道へ、出てきます   |                       | 155.90 |
| 66 | 12.10 | 548.50 | 〒字路                      | 左折  | R194       | 西条、大豊      | R439とお別れです、寒風山トンネルへ向けて登ります   |                       | 168.00 |
| 67 | 51.60 | 600.10 | 〒字路                      | 直進  | R194       | R11        |  |                       | 219.60 |
| 68 | 2.80  | 602.90 | フィニッシュ<br>ファミリーマート西城加茂川店 | 左側  |            |            | お疲れ様でした。<br>ゴール後レシート取得しブルベカード等を指示通りお願いします。   | 27)17:48<br>~28)15:00 | 222.40 |



スタート地点(武丈公園)



11)通過チェック①(桂浜)





11)通過チェック①(桂浜)



11)通過チェック①(桂浜)



(桂浜公園への入り口)



14)通過チェック②(帷子崎)



14)通過チェック②(帷子崎)



通過チェック 3  
天狗高原標識



54 )通過チェック 5 (松原郵便局)



通過チェック 6  
宝来荘看板





カルスト台地の風景



